
UCHWAŁA NR XLVI/264/2014
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 21 sierpnia 2014 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania nagród dla osób fizycznych 
(zawodników) za osiągnięte wyniki sportowe

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zm.#) oraz art.31 ust.1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 ze zm.). 
Rada Gminy Lipusz , uchwala co następuje:

§ 1. Ustanawia się nagrody za osiągnięte wyniki sportowe dla zawodników będących mieszkańcami gminy 
oraz zawodników będących członkami klubów sportowych zarejestrowanych na terenie Gminy Lipusz.

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb i wysokość przyznawania oraz pozbawiania nagród zostały określone 
w Regulaminie przyznawania oraz pozbawiania nagród za osiągnięte wyniki sportowe, stanowiącym załącznik nr1 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 75369A1E-52A4-4E27-8B47-207406F6467A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/264/2014

Rady Gminy Lipusz

z dnia 21 sierpnia 2014 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA ORAZ POZBAWIANIA NAGRÓD ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI 
SPORTOWE

§ 1. Nagrody stanowią wyraz uznania samorządu lokalnego dla środowiska sportowego za wkład we 
współtworzeniu i podnoszeniu kultury fizycznej w Gminie Lipusz.

§ 2. Ustala się następujące kryteria, których spełnienie jest warunkiem ubiegania się o przyznanie nagrody za 
wyniki sportowe:

1. Nagroda może być przyznane zawodnikowi, który indywidualnie lub drużynowo:

a) zajął I-III miejsce w zawodach sportowych wojewódzkich

b) zajął I-V miejsce w zawodach sportowych ogólnopolskich

c) zajął I-X miejsce w zawodach sportowych międzynarodowych

organizowanych przez odpowiednie związki sportowe.

§ 3. Wysokość środków na nagrody uchwalana będzie corocznie w budżecie gminy i uzależniona będzie od 
możliwości budżetowych Gminy Lipusz.

§ 4. Przy przyznawaniu nagród będzie brane pod uwagę kryterium związane ze znaczeniem danej dyscypliny 
sportu na terenie gminy.

§ 5. 1. Nagrody przyznaje Wójt na wniosek:

a) zarządu stowarzyszeń, których statut zawiera zadania z zakresu kultury fizycznej;

b) zarządu związków sportowych,

c) zarządy klubów sportowych,

d) uczniowskiego klubu sportowego,

e) komisji Rady Gminy d/s Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej,

f) osoby fizycznej.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, po spełnieniu wymagań określonych w § 1 i 2, Wójt może 
przyznać nagrodę, w każdym czasie, w ramach posiadanych środków bez konieczności składania wniosku, 
o którym mowa w ust.1.

§ 6. Nagrody mogą otrzymywać osoby spełniające wymagania § 1 i 2 niniejszego Regulaminu.

§ 7. 1. Nagrody są przyznawane w formie pieniężnej lub rzeczowej. Wartość nagrody rzeczowej lub wartość 
nagrody pieniężnej dla zawodnika nie może przekroczyć kwoty 2.000 zł brutto w danym roku kalendarzowym,

§ 8. 1. Wniosek o przyznanie nagrody powinien w szczególności zawierać:

a) oznaczenie podmiotu zgłaszającego do nagrody oraz podpis osoby uprawnionej do reprezentowania 
wnioskodawcy

b) dane osobowe kandydata,

c) dane dotyczące klubu sportowego, stowarzyszenia,

d) uzasadnienie zawierające wyszczególnione osiągnięcia sportowe zawodnika,

e) wyrażenie zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz podanie do publicznej wiadomości faktu 
przyznania nagrody,

f) datę sporządzenia wniosku.

Id: 75369A1E-52A4-4E27-8B47-207406F6467A. Podpisany Strona 1



2. Wzór wniosku o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik nr 1.

§ 9. Wnioski o przyznanie nagród składa się w biurze podawczym Urzędu Gminy Lipusz w terminie do 
30 września z uwzględnieniem osiągnięć sportowych za okres od 1 października roku poprzedniego do 15 września 
roku bieżącego. W 2014 roku wnioski o nagrody sportowe należy składać za okres od 15 września 2013 do 
15 września 2014 roku w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie uchwały.

§ 10. 1. Wnioski podlegają weryfikacji przez Komisję powołaną przez Wójta Gminy Lipusz w składzie 
minimum 3 osobowym.

2. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wzywa się wnioskodawcę do ich usunięcia we 
wskazanym w piśmie terminie.

3. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku:

a) cofnięcia przez wnioskodawcę,

b) rezygnacji kandydata z nagrody,

c) nie usunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie.

4. Do zadań komisji należy :

a) rozpatrywanie wniosków,

b) przedstawienia Wójtowi Gminy listy wybranych kandydata lub kandydatów wraz z uzasadnieniem,

c) przedstawienie propozycji co do wysokości nagród pieniężnych lub rzeczowych.

5. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół.

§ 11. Listę kandydatów wyłonionych do przyznania nagród zatwierdza Wójt Gminy Lipusz.

§ 12. Osoba nagradzana może otrzymać tylko jedną nagrodę za to samo osiągnięcie.

§ 13. Informację o przyznanych nagrodach podaje się do publicznej wiadomości.

§ 14. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody.

§ 15. 1. Nagroda za osiągnięte wyniki sportowe przyznana w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi 
na rachunek bankowy Urzędu Gminy Lipusz. W przypadku nagród rzeczowych zwrotowi podlega równowartość 
przyznanej nagrody.

2. Nagroda podlega zwrotowi / w przypadku nagród rzeczowych ich równowartość/ wraz z odsetkami 
ustawowymi od dnia jej wypłaty lub przekazania.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 75369A1E-52A4-4E27-8B47-207406F6467A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

wzór wniosku o przyznanie nagrody

Wójt Gminy Lipusz
ul. Wybickiego 27

83-424 Lipusz
Wniosek o przyznanie nagrody zawodnikowi,

który osiągnął wysokie wyniki sportowe

Wnioskodawca /nazwisko imię lub nazwa stowarzyszenia, klubu/ ..................................................................

..........................................................................................................................................................................

Adres  /ulica,kod pocztowy, miejscowość/ .......................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

Adres do korespondencji / jeżeli inny niż podany wyżej/.................................................................................

numer telefonu /stacjonarny lub komórkowy/...................................................................................................

I. Dane osobowe zawodnika:

1. Nazwisko .....................................................................................................................................................

2. Imiona...........................................................................................................................................................

3. Data i miejsce urodzenia...............................................................................................................................

4. Adres zameldowania.....................................................................................................................................

5. Adres zamieszkiwania...................................................................................................................................

6. PESEL...........................................................................................................................................................

7. Numer dowodu osobistego...........................................................................................................................

8. Numer rachunku bankowego/jeżeli posiada/................................................................................................

9. Telefon kontaktowy......................................................................................................................................

II. Informacje o kwalifikacjach sportowych

Uprawiana dyscyplina ......................................................................................................................................

III. Informacja o osiągnięciach sportowych uprawniających do wnioskowania o nagrodę w roku............

 L.p.  Nazwa zawodów/rozgrywek  miejsce 
rozegrania/ranga
międzynarodowa,
ogólnopolska,
wojewódzka.

 data rozegrania 
zawodów

 uzyskany wynik

     
     

IV. Oświadczenie:

Wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku 
o przyznanie nagrody za osiągnięte wyniki sportowe do celów związanych z obsługą tego wniosku oraz 
podaniu do publicznej wiadomości faktu przyznania nagrody

podpis zawodnika..................................................................

Oświadczam, że podane informacje są zgodne z prawdą.

podpisy osób reprezentujących wnioskodawcę ...............................................................

V. Załączniki:

Id: 75369A1E-52A4-4E27-8B47-207406F6467A. Podpisany Strona 1



1. dokument potwierdzający osiągnięty wynik sportowy oryginały lub potwierdzone za zgodność z oryginałem

2. oświadczenie klubu sportowego o przynależności zawodnika ubiegającego się o nagrodę.

miejscowość, data i podpis wnioskodawcy.......................................................................................................

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 75369A1E-52A4-4E27-8B47-207406F6467A. Podpisany Strona 2




